
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань фінансів, податкової 

та митної політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

ВИСНОВОК

до проекту Закону України
Про рейтингування

(реєстр. № 5819)

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики (далі – Комітет) на своєму засіданні 29 серпня 2024 року 
(протокол № 183) розглянув Проект Закону України Про рейтингування
(реєстр. № 5819) (далі – законопроект), доопрацьований та підготовлений до 
розгляду в другому читанні.

До законопроекту для підготовки його до другого читання у строк, 
визначений положеннями статті 116 Закону України "Про Регламент Верховної 
Ради України", від народних депутатів України отримано 147 пропозицій та 
поправок. Разом з цим, народними депутатами України – членами Комітету на 
підставі пункту 4 частини першої статті 15 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України", під час розгляду законопроекту на засіданні Комітету 
були внесені 98 додаткових пропозицій та поправок.

За результатами розгляду пропозицій та поправок суб'єктів права 
законодавчої ініціативи підготовлено порівняльну таблицю до законопроекту 
до другого читання, яка містить усі внесені та не відкликані пропозиції та 
поправки. Загалом до законопроекту надійшла 245 пропозицій (поправок) 
народних депутатів України, з яких 146 враховані, 4 враховані частково, 55 
враховані редакційно, а 40 пропозицій (поправок) відхилено.

Згадані пропозиції та поправки народних депутатів України – членів 
Комітету, що надійшли відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 Закону 
України "Про комітети Верховної Ради України", зазначені у порівняльній 
таблиці до законопроекту за номерами 1, 6, 20, 22, 28, 31, 32, 33, 37, 39, 41, 42, 
45, 46, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 
74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 84, 86, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 101, 
102, 104, 106, 109, 110, 111, 113, 115, 117, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 134, 137, 
139, 141, 144, 146, 148, 149, 151, 153, 155, 157, 158, 160, 169, 170, 173, 174, 177, 
211, 229, 230, 238, 241, 243, 245.



З огляду на викладене, керуючись пунктом 4 частини першої статті 15, 
пунктами 5 і 6 частини першої статті 16 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України", положеннями абзацу другого частини другої статті 
117,  частини шостої статті 118 та пунктом 3 частини першої статті 123 Закону 
України "Про Регламент Верховної Ради України", Комітет  в и р і ш и в:

1. Врахувати у порівняльній таблиці до законопроекту, підготовленого до 
розгляду в другому читанні, пропозиції та поправки, що були подані народними 
депутатами України – членами Комітету відповідно до пункту 4 частини першої 
статті 15 Закону України "Про комітети Верховної Ради України" та включені 
до порівняльної таблиці за номерами, зазначеними в абзаці четвертому цього 
висновку.

2. Підтримати редакцію законопроекту, запропоновану до розгляду 
Комітетом на засіданні 29 серпня 2024 року, з урахуванням результатів 
обговорення та голосування на засіданні, а також необхідного техніко-
юридичного корегування тексту.

3. Рекомендувати Верховній Раді України прийняти законопроект у 
другому читанні та в цілому з необхідними техніко-юридичними правками.

4. Доповідачем від Комітету визначити Першого заступника Голови 
Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики – народного депутата України Железняка Я.І.

Голова Комітету Д.О. Гетманцев

А.Мороз 255-27-36


